岳阳市住房公积金管理中心

个人住房公积金借款第三人保证担保协议

甲方（保证人）：            身份证号码：
乙方（贷款人）： 岳阳市住房公积金管理中心             管理部
为确保借款人          （以下简称借款人）与乙方签订的合同编号为岳房（    ）公字（                ）号的《个人住房公积金借款及抵押担保合同》（以下简称主合同）的正常履行，保障乙方债权的实现，甲方愿意为借款人与乙方依主合同所形成的债务提供连带责任保证担保。根据相关法律、法规和规章，甲乙双方经协商一致，订立本协议，以便共同遵照执行。

一、甲方以其住房公积金帐户内存储余额以及以后汇缴的住房公积金，为主合同项下借款人         （身份证号码                 ）、借款金额人民币（大写）             元（￥           ）、借款期限         年的借款提供不可撤销的连带责任保证担保，担保时限        。

甲方提供保证的担保住房公积金帐户（公积金帐号           ）包括当前帐户和以后在本市范围内重新设立的帐户。

保证范围包括本合同所列的借款本金、利息（包括复利和罚息）以及贷款人为实现债权而发生的相关费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、差旅费、律师费、执行费、评估费、拍卖费等）。对于保证人的保证范围内的全部应付款项，贷款人有权直接从保证人在贷款人开立的住房公积金账户中予以划扣。

在本合同履行期限内，贷款人为第一受益人。甲方不得以本人住房公积金帐户内所有存储余额再次向第三方提供担保，甲方也不得向第三方提供超出超出其自身负担能力的提保。

在本合同履行期限内，甲方不得办理住房公积金提取和贷款、转移、销户等业务。

三、出现下列情形之一的，乙方有权直接划扣甲方的全部或部分住房公积金在保证的范围内使用

1、借款人使用虚假材料申请贷款或未按合同约定用途使用借款；

2、借款人连续三个月（三期）或累计六个月（六期）未按时偿还贷款本息；

3、借款人丧失民事行为能力、被宣告失踪、死亡或被宣告死亡，无合法继承人、监护人或受遗赠人的；

4、借款人丧失民事行为能力、被宣告失踪、死亡或被宣合告死亡，其继承人、监护人、受遗赠人拒绝履行偿还贷款本息义务的；

5、主合同项下抵押物价值减少、毁损或灭失时，借款人未按管理中心的要求重新落实抵押物的；

6、借款人有损乙方相关权益的其他行为或乙方认定的其他必要情形。

四、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份，由甲、乙双方法定代表人或其授权代理人签字并加盖单位公章之日起生效。

甲方：                           乙方：（公章）

电话号码：                                年    月    日